[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение №___
[bookmark: _Hlk161939246][bookmark: _Hlk161942473]к договору об образовании на обучение
по образовательным программам высшего образования
№ _______ от «___»________20__г. (далее- Договор)
г. Самара                                                                                                                                                   «___»____________20__г.

[bookmark: _Hlk162008956]Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» (далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 18 июня 2021г. №ЛО35-00115-63/00096956, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «Университет», в лице_________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и __________, именуем___ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования № _______ от «___»________20__г. о предоставлении скидки по оплате обучения в соответствии с Коллективным договором (далее – Дополнительное соглашение)  о нижеследующем:
1. Стороны договорились внести следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 Договора пунктом 2.6. и изложить его в следующей редакции:
«п.2.6. В случае увольнения из Университета Обучающийся, пользующийся льготой по оплате своего обучения в соответствии с действующим коллективным договором ФГАОУ ВО «СГЭУ», обязан в течение 5 дней с момента увольнения, обратиться в договорный отдел Исполнителя для осуществления перерасчета стоимости обучения. Доплата стоимости обучения должна быть произведена не позднее 10 дней с даты увольнения».
[bookmark: _Hlk161941099]1.2. Внести изменения в п.3.1. Договора и изложить его в следующей редакции:
«п.3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения по настоящему Договору составляет _______ (______)_________ рублей __ копеек (НДС не облагается)».
1.3. Внести изменения в п.3.3. Договора и изложить его в следующей редакции:
«п.3.3. Стоимость обучения за учебный год в соответствии с п. 3.1 настоящего Договора определяется в размере  __________________________ (НДС не облагается). Стоимость обучения в семестр в соответствии с п. 3.1 настоящего Договора определяется в размере  _______________ (НДС не облагается). Заказчик оплачивает соответствующий семестр _______/______ учебного года за период с даты зачисления/перевода/восстановления/выхода из академического отпуска в размере ______________ руб. (НДС не облагается).
Обучающийся оплачивает обучение в ___ семестре ___/___ учебного года в соответствии с действующим коллективным договором ФГАОУ ВО «СГЭУ»  в размере ___% от стоимости обучения, что составляет _______(______) рублей __ копеек (НДС не облагается)».
2. Остальные условия Договора, не оговоренные в настоящем Дополнительном соглашении, остаются без изменений и сохраняют свою юридическую силу.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью настоящего Договора, вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех своих обязательств. Условия настоящего Дополнительного соглашения применяются к отношениям Сторон, возникшим с __.__.20__ года.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
Исполнитель:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет»
Место нахождения: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии, 141
Тел.:8(846)933-89-00, e-mail:rector@sseu.ru, dogovor@sseu.ru (договорный отдел)
ИНН 6318100897 КПП 631801001 Получатель: УФК по Самарской области (ФГАОУ ВО «СГЭУ», л/с 30426К30370)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара
БИК 013601205 ЕКС 40102810545370000036- (кор. счет) Номер счета 03214643000000014200- (банковский счет)
КБК 00000000000000000130 (платные образовательные услуги)
ОКВЭД 85.22 ОКПО 02068367 ОКТМО 36701345000 ОГРН 1026301505120

Обучающийся: ___________________________
Дата рождения: ______, Место рождения: _______, Паспорт РФ, серия: _____, № _______, выдан: _______ года, __________, № подр. ______. Дата регистрации по месту жительства _______года, Код страны: ____, Почтовый адрес: ________.  ИНН: ________, СНИЛС: _______. Телефоны: _________, e-mail: _____________

Исполнитель                                                                                                                          Обучающийся
____________________________
                                                               ___________________________

_________________                                                                                                       _____________/______________/

        М.П. 	                                                                                                                                                               	(Фамилия, инициалы, подпись)

Исполнитель: _______________